Quartum, ex his constat primum testamentum habens clausulam derogatoriam specialiter, non sollempni secundu, in quo nominatum fiat primi testamenti mentio, nisi testator falso in genere clausula derogatoria meminerit, cum eius clausula reuocatio requiratur omnino ex terra conclusione, ex qua licet dubius hoc infert Socin. in d. s. in legatis 1. 3. contra Bart. in d. s. f. amicu. C. de leg. dicentes, satis est. si in secundo testamento dictum sit: Nos obstante alio testamento per me etiam F. Notario certior, que quidem verba nequamque sufficiunt, si adiumentum ad ext. in d. s. q. in principio testam. & ad predictam omnium Doct. sententiam.

⁶¹ Quinta conclusio: Primum testamentum, habens quicunque verba derogatoria etiam admodum specialia, per lecundum tollitur nulla prioris voluntatis, nec speciali nec generali, mentione facta modo conlect ex conjecturis, testantur prioris voluntatis penitusque. Bald. Communitate recepit in d. s. f. amicu. vbi poit alios Iaf. 2. 2. Et probatur ea ratione, quod reuocatio primi testamenti vtque facit a voluntate testanti pendet, ipso Iurisconsulto testis in d. s. q. in principio testam. Igitur si eius voluntas conjecturis reprehendi potest, minime dubia erit actus mutatio, quod & Bar. ipse in d. s. q. qui in principio. sa. p. si. f. amicu. sententia. Cui opinioni, quā Communis est sententia, aliquor adductum conjecturas, Pau. Paris. conf. 1. 2. vol. 3. 2. 2. & Soc. iun. conf. 12. 4. vol. 1. numer. 12. 2. & seq. vltra eas, quas Doct. in d. s. f. amicu. adnotarunt, censemtentiam probantes, ex quibus & ex alibi consideratis sequentes illationes explicare libuit.

Pri.

Prima, testamentum primum habens quacunque verba derogatoria, etiam specialia, per secundum adiectio iuramenti, collitur, nulla facta mentione prioris voluntatis, Bald. in d.l. sancimus cui ceteri Doct. assentientur ibi, & Soc. conf. 63. vol. 2. col. 2. Guid. Pap. desf. 125. Ant Rub. conf. 24. col. 2. Corse. in rub. de iure iur. 24. & 25. prouilegio iuramenti, quorum omnium concors est ratio illa, qua à primis conclusione colligitur, si quidem is, qui iuramento prefluo secundum testamentum condit, ob religionem iuramenti, videtur cuicunque prioris voluntatis contraria penteire : atque hoc est maxima conjectura, qua hanc mutationem manifesta facit. Quo sit, ut istuc prima illatio sit admittenda, etiam in testamento secundo nec generalis primi reuocatio fiat, illis verbis: *Coffum & iuratum deinceps quodcumque aliud i.e. testamentum per me factum aduersus iaf.* id. §. in legato, i. test. col. pen. & Socin. dubitantes ibi per Ant. Rub. conf. 24. col. 9. & Guilel. Bened. in d.c. Reginas. verba testamentum in 2. numer. 19. Nam & ipse Iaf. ingenitus facetus sibi ipsi communem sententiam obitare, & a quae recedendum non esse subadmonitio d.c. dispensatur.

Secundo inferunt ex eadem ratione: Primum testamentum, quod testator iurauit renocare, vel cui iuramentum addidit, ex hoc, clausulum derogatoriis sequentis & specialiis habere. Bar. in d.l. s.i. in principio, s.i. col. Alex. & Iuniores in d.l. sancimus & in d.c. §. in legato, iaf. in §. in s. igni pustulante, inf. de s. numer. 14. Quorum opinio plurimum probatur ex glossa d. & c. non decessat de celi, in 6. quae alterit generali. ¶ Canonum vel statutorum derogationem minime tollere statuum iuratum, quam gl. existimant esse sing. Rom. leg. 7. Alex. in l. 1. col. pen. s.i. ad leg. fidei. iaf. conf. 73. q. 4. vol. col. 9. & Rom. conf. 4. 6. col. 3. & conf. 4. 9. iaf. in l. fin. C. si contra in s. col. commandant Abb. col. 3. Felin. col. 2. in. consilium de rescripsi. Alex. conf. 28. in 3. col. optime Lud. Gomez. post Crot. in t. 1. de conf. 6. & 26. Felin. in c. 2. n. 10. de flos. nouate Bar. & Ioan. Crot. in l. omnes populi, s.i. de f. in l. & 10. in 3. q. 9. lo Staph. de lice. gra. exp. d. 9. col. 2. & plures alii, quos Rebus. citat in forma mandati Apostolici, *reverba iuratum.* qui postulos ad hanc rem meministi, gl. in elem. aduan. §. fin. de sepal. ver. quæla, quæ dicit finge. Cremeng. §. 39 hoc tamen procedit in iuramento speciali, non in generali, scilicet cundum Domini conf. 83. Car. Mol. in conf. Alex. 27. lib. 1. ad 2. quibus ex parte perpenitus, ita erit necessaria in secundo testamento mentio iuramenti, vt non sufficiat mentionem facere primi testamento, & derogatoria clausula specialiter per illa verba: *Coffum & iuratum deinceps quodcumque aliud i.e. testamentum, reverba diversa ut & ut a me conditum, quod expeditio notarii Pauli. Caff. conf. 28. vol. 1. col. 2.* & Fulg. conf. 36. [Sed & quod dixi, testamentum, quod testator iurauit non renocare, vel cui iuramentum addidi: i speciali sequentis derogationem haberebant lector plane intelligat, & iuramento ad eum effectum testamentum, exprimit vel tacite additio, ut id immunit facile non possit. Nam de iuramento sumptuosa vltima voluntati additio, quia obsecro intellectu xixie ne existimat, si tota hac de re, questionem à me tractatam legitur? Cum nulquam sumptuosa iuramenti mēminerim: itē illius, quod ad firmam, & nulquam facile mutandam renocandam ve voluntate fuerit adscriptum. Quid planius consistat, si quod de donatione causa mortis iura ta fuisse expedita (verbi Quinta coelutio) obseruantur, vbi expeditum cadem distinctione vlti sum in re, que facilius in mutabili voluntatem, quam testamentum transire potest.]